

Katowice, 06 maja 2015 r.

Dotyczy postępowania nr EZ9-Ez6a-9001/03/2015 pn.: „Dostawa tablic i szaf ZELP na potrzeby realizacji zadania: Wymiana elektrycznych wewnętrznych linii zasilających w budynkach mieszkalnych należących do SM Paderewski w Katowicach przy ul. Sowińskiego 21, 29, 37, 41”

Pytanie nr 1

W pkt 2.2.6 wskazano, iż Zamawiający zawiadomi wykonawcę o dopuszczeniu do II etapu w postaci zaproszenia. Czy zaproszenie takie otrzymają wszyscy wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu czy tylko kilku z najniższymi cenami, jeśli kilku to ilu i jakie będą zasady doboru wykonawców do negocjacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 2.2.6 SIWZ nr EZ9-Ez6a-9001/03/2015 „Zamawiający, po dokonaniu oceny ofert złożonych w I etapie postępowania, podejmie decyzję dotyczącą przeprowadzenia II etapu postępowania. W przypadku podjęcia decyzji pozytywnej, Zamawiający powiadomi Wykonawców (Wykonawcę) o dopuszczeniu do udziału w II etapie postępowania w formie zaproszenia”. Decyzja o przeprowadzeniu II etapu oraz o ilości Wykonawców, do których zostanie skierowane postępowanie uzależnione jest od wysokości cen zaofertowanych w postępowaniu.

Pytanie nr 2

W pkt 3.6 wskazano, iż rozładunek odbywa się staraniem wykonawcy. Rozumiemy, iż rozładunek odbywa się na zewnątrz miejsca dostawy, za dostarczone do budynku magazynu i zabezpieczenie towaru na zewnątrz odpowiada Zamawiający, ponieważ wykonawca nie ma możliwości (odpowiednie wózki widłowe na miejscu) oraz prawa do wejścia a na teren magazynów Zamawiającego?

Odpowiedź:

Poprzez rozładunek rozumie się wyładunek szaf i tablic, stanowiących przedmiot zamówienia, ze środka transportu, jakim zostaną one dostarczone w miejscu wskazanym przez pracownika Zamawiającego obecnego przy rozładunku (na zewnątrz budynku wskazanego jako miejsce dostawy).

Pytanie nr 3

W pkt 6.1 zapisano warunek wykonania 3 dostaw o zbliżonym zakresie do przedmiotu zamówienia o wartości nie mniejszej niż 200 000 zł. Czy każda z trzech dostaw ma mieć wartość 200 000 zł czy suma 3 dostaw ma być nie mniejsza niż 200 000 zł?

Odpowiedź:

Warunek opisany w pkt 6.1.a SIWZ zostanie uznany za spełniony, jeśli Oferent przedłoży wraz z ofertą „wykaz wykonanych z należytą starannością dostaw o zakresie rzeczowym zbliżonym do przedmiotu zamówienia z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania oraz podmiotów, na rzecz których dostawy były realizowane, do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające należyte wykonanie dostaw wystawione przez wskazanych w wykazach odbiorców (referencje)”, przy czym każda z wykazanych dostaw powinna mieć wartość nie mniejszą niż 200 000 zł.

Pytanie nr 4

W pkt 8.1 c) wskazali Państwo, iż wymagają przedłożenia aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu potwierdzenia spełniania warunków. Prosimy o wyjaśnienie czy uznane za prawidłowo złożony dokument będzie przedstawienie wydruku komputerowego z strony Ministerstwa Sprawiedliwości spod adresu: <https://ems.ms.gov.pl/>. Zgodnie z Ustawą wydruk komputerowy pobrany z tego portalu ma wartość **dokumentu urzędowego** i zastępuje dokument pobrany w sposób tradycyjny w formie papierowej. Jeśli odpowiedź jest pozytywna to czy wymagają Państwo jeszcze dodatkowego potwierdzenia go przez osoby reprezentujące za zgodność z oryginałem? Nasze stanowisko jest takie, iż zgodnie z ustawą jest to oryginał sam w sobie i nie jest konieczne jego potwierdzenie.

Odpowiedź:

Oferent w postępowaniu może złożyć, zgodnie z *ustawą z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym* (Dz. U. z 2007 r. Nr 168, poz. 1186, z późn. zm.) dokument w postaci elektronicznego wydruku z KRS. Przypominamy jednocześnie, że zgodnie z art. 4 ust. 4aa ustawy o KRS stanowi, że pobrane samodzielnie wydruki komputerowe aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do Rejestru mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację, o których mowa w ust. 3 (odpisów, wyciągów i zaświadczeń – przyp. własny), jeżeli posiadają cechy umożliwiające ich weryfikację z danymi zawartymi w Rejestrze.

Pytanie nr 5

Zwracamy się o ujawnienie otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu. Jaka jest przyczyna wprowadzenia utajnienia otwarcia, tego typu praktyki wprowadzają niepewność co do intencji Zamawiającego i mogą prowadzić do wątpliwości związanych z prowadzonym postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje odtajnienia otwarcia ofert w związku z możliwością przeprowadzenia II etapu postępowania w trybie negocjacji, których przedmiotem może być cena.

Pytanie nr 6

W § 2 ust 2 projektu umowy zapisano, iż przedstawiciel wykonawcy będzie pełnił nadzór nad uruchomieniem dostarczonych urządzeń. Czy mamy rozumieć, iż zainstalowanie odbędzie się w miejscu dostawy, tj. Katowice, ul. Sowińskiego 37? Zgodnie z wymaganiami SIWZ Wykonawca ma ponieść koszty dostawy do miejsca wskazanego w załączniku nr 1, nie nakazano natomiast uwzględniać dodatkowych kosztów dojazdu pracownika do miejsca instalacji urządzenia, które mogą być bardzo oddalone. Zatem wnosimy albo o wskazanie, iż zamawiający poniesie te koszty na podstawie odrębnej faktury albo o usunięcie obowiązku obecności i nadzoru przy uruchomieniu.

Odpowiedź:

Dostarczone przez Wykonawcę asortymenty zostaną zainstalowane w miejscach, wskazanych w SIWZ jako miejsca dostawy, a koszt nadzoru, o którym mowa w § 2 ust 2 projektu umowy, winien być wkalkulowany w cenę ofertową.

Pytanie nr 7

Zawracamy się o zmianę terminu płatności od daty otrzymania faktury na 30 dni od dnia dostawy. Niestety Zamawiający chcąc przesunąć sobie termin płatności może utrzymywać, iż fakturę otrzymał później lub faktura może zostać zagubiona przez pracowników, jest to, zatem termin niepewny i sporny. Ponad to obowiązek podstawowy powstaje w dniu dostawy, zatem koniecznym byłoby dostosowanie terminu dostawy do obowiązujących przepisów podatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zapłaty. Informujemy jednocześnie, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, prawo do odliczenia podatku VAT u odbiorcy (Zamawiającego) powstaje w momencie, gdy zostaną spełnione dwa warunki:

- 1) u wystawcy faktury VAT musi powstać obowiązek podatkowy,
- 2) odbiorca musi otrzymać fakturę.

Aby natomiast wyeliminować Państwa wątpliwości dotyczące daty otrzymania przez Zamawiającego faktury wystarczy dostarczyć ją na adres Zamawiającego (ul. Damrota 8, 40-022 Katowice) bezpośrednio po dostawie za potwierdzeniem odbioru.

Pytanie nr 8

Zwracamy się o sprecyzowanie w § 8 ust. 1.1 poprzez zapisanie sposobu liczenia kary umownej, iż jest ona liczona od wartości danego opóźnionego zamówienia / dostawy a nie od całości wartości przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów § 8 ust. 1 pkt 1.1, gdyż dostarczenie przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia w wyznaczonych w SIWZ terminach ma kluczowe znaczenie dla terminowej realizacji zadań powierzonych Zamawiającemu.

Pytanie nr 9

Zwracamy się o zmianę w § 8 ust. 1.4 poprzez zapisanie, iż Zamawiający zapłaci karę umowną, jeśli którakolwiek ze stron odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody na zmianę treści § 8 ust. 1 pkt 1.4.

Pytania do opisu przedmiotu zamówienia:

Pytanie nr 1

W punkcie VII zapisano między innymi, że obudowy powinny być pomalowane na kolor RAL 7032. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego koloru obudów np. RAL 7035?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innego koloru niż RAL7032 - ze względu na ujednoczenie i nawiązanie do wcześniej zabudowanych tablic i szaf na innych obiektach.

Pytanie nr 2

W punkcie VIII zapisano między innymi, że szafy ZELP i TLU należy wyposażyć między „innymi w gniazdo serwisowe wraz z zabezpieczeniem B16A 1p, transformator dzwonekowy wraz z zabezpieczeniem B6A 1p oraz transformator elektrozaczeptu wraz z zabezpieczeniem B6A”. Natomiast dla rozdzielnic ZELP oraz TLU jak w załącznikach: 10, 11, 16, 22, 30 nie zaprojektowano takiego wyposażenia. Prosimy zatem o potwierdzenie, że rozdzielnice ZELP oraz TLU przywołane w załącznikach 10, 11, 16, 22, 30 należy wyposażyć zgodnie ze schematami, a nie z wymogami punktu VIII opisu.

Odpowiedź:

Szafy, wchodzące w skład przedmiotu zamówienia, należy wykonać zgodnie z załączonymi schematami.

Pytanie nr 3

Jaki jest preferowany przez Zamawiającego producent obudów rozdzielnic?

Odpowiedź:

Obudowy rozdzielnic mają spełniać wymogi i odpowiadać parametrom wymienionym w SIWZ nr EZ9-Ez6a-9001/03/2015 oraz odpowiadać schematom, stanowiącym załączniki do SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozdzielnic o wymiarach innych (zblizonych wymiarami) niż określono w dokumentacji projektowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rozdzielnic o innych wymiarach - ze względu na ujednoczenie i nawiązanie do wcześniej zabudowanych tablic i szaf na innych obiektach.

Zatwierdził:


ZASTĘPCA
DYREKTORA ZAKŁADU
Tadeusz Okoń